
 

 

Smlouva o dílo 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 
Smluvní strany: 
 
obchodní firma Miloš Fajfr 
IČ 489 89 711 
DIČ CZ 04 09 33 86 
Sídlo Masarykova 1224, Kostelec nad Orlicí, 517 41 
  
bankovní spojení 19-14 14 31 0257/0100 
  
  
na straně jedné  
 
a 
 
obchodní firma               Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad 

Kněžnou 
IČ 75137011 
DIČ CZ75137011 
Sídlo U Stadionu 1166, 51601 Rychnov nad Kněžnou 
statutární orgán Mgr. Bc. Dana Havranová, MBA, ředitelka školy 
bankovní spojení 78-9364240217/0100 KB RK 
  

  
na straně druhé (dále jen „objednavatel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 
 
 
 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení Relaxační místnosti – budova Javornická 1228, 
Rychnov n. Kn. 
  

2. Součástí dodávky je i jeho montáž. 
 

3. Specifikace díla je uvedena v příloze této smlouvy, včetně cenové nabídky. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

II.  Doba plnění, místo plnění a způsob převzetí předmětu kupní smlouvy 
 

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v době od 10.7. 2021 do    
31.8.2021. 

2. Místem plnění a montáže je: Javornická 1228, 516 01  Rychnov n. Kn. 
 

3.  Kupující prohlašuje a odpovídá za pravdivost prohlášení, že mu svědčí práva užívat 
místo plnění. Kupující nese veškerou odpovědnost za vhodnost výběru místa, kde má 
prodávající zboží pro kupujícího namontovat a kde ho bude kupující provozovat. 

 
4. Prodávající se zavazuje zajistit dopravu zboží do místa plnění. 

 
5. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům prodávajícího do prostor 

svého objektu za účelem splnění této smlouvy a provedení montáže zboží.  
 

6. Kupující se zavazuje k poskytnutí veškeré součinnosti nutné k úspěšné realizaci 
montáže zboží (připojení k energiím, zajištění přístupu k hygienickému zřízení atd.). 
 

7. Kupující je v případě neplnění podmínek sjednaných v této smlouvě povinen umožnit    
  přístup prodávajícímu do místa, kde se nachází zboží a případně umožnit demontáž  
  a zboží. 
 

8. Převzetím zboží od prodávajícího kupující pověřuje : Mgr. Bc. Dana Havranová, MBA.  
 

9. Prodávající předá kupujícímu dodací list s těmito náležitostmi: s uvedením názvu 
zboží, typu zboží, veškerých smluvně dohodnutých dokladů, s počtem kusů, 
označením smluvních stran, s podpisem prodávajícího, s podpisem kupujícího, 
případně přepravní list s náležitostmi podle příslušného, přepravního řádu, bude-li 
plněno prostřednictvím veřejného dopravce. 

 
 

III. Kupní cena 
 

1. Kupní cena byla sjednána dle nabídky dodavatele a potvrzení odběratele  
na Kč 247 933,88- bez DPH (Kč 300 000,- vč. DPH, dále jen celková kupní cena). Zboží 
bude dodáno vč. montáže. 

 
2. Cena je splatná takto: do 10 dnů po předání a zprovoznění zařízení a vystavení konečné 

faktury. 
 

3. Kupní cena je konečná a je včetně montáže, dopravy. 
 

4. Kupní cena je splatná na účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy. 
 

5. Podkladem pro všechny platby je řádně vystavený daňový doklad (faktura), který bude 
obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. 

6. Zaplaceno je včas přisáním peněz v dohodnuté lhůtě na účet prodávajícího. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

IV.Převod vlastnictví 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že kupující se stane vlastníkem věci jejím předáním a 

převzetím - ust. §1099 OZ. 
 

2. Sjednává se, že pokud je kupující v prodlení s placením kupní ceny, nemůže být 
prodávající v prodlení s předáním zboží. O dobu, po kterou je kupující v prodlení 
s placením kupní ceny se prodlužuje prodávajícímu lhůta pro dodání zboží kupujícímu.  

 
 

V. Technické podmínky 

 
1. Provedení prací bude odpovídat českým technickým normám nebo evropským 

technickým schválením.  
 

 
VI. Odpovědnost za vady zboží a reklamační řízení 

 
1. Prodávající odpovídá za vady vyskytující se na zboží ke dni jeho převzetí kupujícím.  

 
2. Prodávající poskytuje kupujícímu na dodané zboží záruku na to, že zboží po dobu záruky 

způsobilé k obvyklému způsobu užití. Délka záruční doby činí 2 roky. 
 
3.  Vady zboží reklamuje kupující u prodávajícího neprodleně po jejich zjištění, s udáním čísla 

a data objednávky, dodacího listu nebo faktury a výrobního čísla. V reklamaci vady 
kupujícím uvede, které konkrétní zboží vykazuje vady, v čem vady spočívají a za jakých 
daných okolností se tyto objevily. Kupující podrobně popíše každou jednotlivou vadu. 

 
4.  Reklamované vady je prodávající povinen odstranit do 30 dnů od data doručení 

reklamace. V případě, že tak neučiní, považuje se vada za podstatné porušení smlouvy a 
kupující má právo požádat o dodání zboží náhradního a prodávající je povinen toto zboží 
neprodleně dodat.  

 
 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
  
1. Smluvní strany prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva, či řízení některé 

ze smluvních stran, které by nepříznivě ovlivnilo nebo by bylo způsobilé nepříznivě 
ovlivnit výkon jakýchkoli práv a povinností dle této smlouvy. Smluvní strany si vzájemně 
potvrzují, že veškerá prohlášení, ujištění a dokumenty jsou pravdivé, platné a právně 
vymahatelné. Prodávající deklaruje svoji schopnost objednané zboží dodat a kupující 
deklaruje svoji solventnost a zboží zaplatit. 

2. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

 
4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami a obě strany 

souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. 
 
5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 

strana. 



 

 

 
 

V dne ………………………….. V Rychnově n. K. dne ………………….. 

prodávající kupující 

…………………………………………... ……………………………………………. 

…………………………………………….. 
 
 
 

............................................... 

 


